Дополнительное соглашение № 3
 к соглашению между Администрацией Климовского сельского поселения и
администрацией Череповецкого муниципального района
о передаче отдельных бюджетных полномочий от 30.12.2019
(далее - Дополнительное соглашение, Соглашение)

г.Череповец									                 05.11.2020 года

Администрация Климовского сельского поселения, в лице главы поселения Лаврова  Алексея Юрьевича и администрация Череповецкого муниципального района, в лице в лице руководителя администрации района Сергушева Александра Сергеевича, именуемые далее «Стороны», руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом поселения, Уставом района, решением Совета Климовского сельского поселения от 11.10.2019 № 74 «О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления Климовского сельского поселения» (с изменениями и дополнениями),  решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 14.11.2019 № 96 «О приеме осуществления отдельных полномочий Администраций сельских поселений района» заключили Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем:
1. Внести изменения в Соглашение:
1.1. В статье 3 абзац седьмой изложить в новой редакции «Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных бюджетных полномочий составляет на 2021 год и плановый период 2022 год по 656 475,00 рублей, в том числе:
- осуществление отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения, в сумме 399 662,00 рублей;
- ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и предоставление бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности, в сумме 245 459,00 рублей;
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в сумме 11 354,00 рублей.»
1.2. Приложение 2,4 изложить в новой редакции согласно приложению 1,2 к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания, и распространяется на отношения сторон, возникшие с 1 января 2021 года.
  3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Реквизиты Сторон:
		Администрация Климовского
сельского поселения

	Администрация Череповецкого
муниципального района

	Адрес: 162699 Россия Вологодская область Череповецкий район, д. Климовское, дом 20

	Адрес: 162612 Вологодская область
г. Череповец ул. Первомайская 58

	телефон (8202) 66-43-36

	телефон (8202) 24-96-81

	ЕКС 40102810445370000022
Казначейский счет 03231643196564503000
ЛС 02303250070
Банк Отделение Вологда/УФК по Вологодской области г.Вологда
Администрация Климовского сельского поселения (Администрация Климовского сельского поселения 985.11.001.1)
БИК 011909101
ИНН 3523014081
КПП 352301001
ОКТМО 19656450

	ЕКС 40102810445370000022
Казначейский счет 03100643000000013000
Банк Отделение Вологда/УФК по Вологодской области г. Вологда
БИК 011909101
ЕКС 40102810445370000022
Получатель УФК по Вологодской
области (ФУ адм. Череповецкого МР
л/с 04303250000)
ИНН 3523001332 КПП 352801001
ОКТМО 19656000
КБК 82520240014050000150

	Глава поселения
________________   А.Ю. Лавров

	Руководитель администрации района
___________________   А.С. Сергушев

М.П.

М.П.

		Администрация Климовского
сельского поселения

	Администрация Череповецкого
муниципального района

	Адрес: 162699 Россия Вологодская область Череповецкий район, деревня Климовское, дом 20

	Адрес: 162612 Вологодская область
г. Череповец ул. Первомайская 58

	телефон (8202) 66-43-36

	телефон (8202) 24-96-81

	р/с 40204810800000000343
Банк Отделение Вологда г. Вологда
БИК 041909001
ИНН 3523014081 КПП 352301001
ОКТМО 19656450

	р/с 40101810700000010002
Банк Отделение Вологда г. Вологда
БИК 041909001
Получатель УФК по Вологодской
области (ФУ адм.Череповецкого МР
л/с 04303250000)
ИНН 3523001332 КПП 352801001
Код ОКТМО 19656000
КБК 82520240014050000150

	Глава поселения
________________   А.Ю.Лавров

	Руководитель администрации района
___________________   А.С.Сергушев

	М.П.

	М.П.

		Администрация Климовского
сельского поселения

	Администрация Череповецкого
муниципального района

	Адрес: 162699 Россия Вологодская область Череповецкий район, деревня Климовское, дом 20

	Адрес: 162612 Вологодская область
г. Череповец ул. Первомайская 58

	телефон (8202) 66-43-36

	телефон (8202) 24-96-81

	р/с 40204810800000000343
Банк Отделение Вологда г. Вологда
БИК 041909001
ИНН 3523014081 КПП 352301001
ОКТМО 19656450

	р/с 40101810700000010002
Банк Отделение Вологда г. Вологда
БИК 041909001
Получатель УФК по Вологодской
области (ФУ адм.Череповецкого МР
л/с 04303250000)
ИНН 3523001332 КПП 352801001
Код ОКТМО 19656000
КБК 82520240014050000150

	Глава поселения
________________   А.Ю.Лавров

	Руководитель администрации района
___________________   А.С.Сергушев

	М.П.

	М.П.

Приложение 1
к Дополнительному соглашению № 3   от 05.11.2020

«Приложение 2
к Соглашению о передаче отдельных
бюджетных полномочий от 30.12.2019

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Климовского
сельского поселения администрации Череповецкого муниципального района,
на осуществление отдельных бюджетных полномочий  по ведению бюджетного
(бухгалтерского) учета и предоставление бюджетной (бухгалтерской)
и иной финансовой отчетности (далее – Методика)

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Администрации  Климовского сельского поселения Череповецкого района, на осуществление отдельных бюджетных полномочий по ведению бюджетного(бухгалтерского) учета и предоставление бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности.
             2.Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление отдельных бюджетных полномочий (S) рассчитывается по формуле:
       S= (F+R)*K, где
       F – годовой фонд оплаты труда бухгалтеров c учетом начислений на выплаты по оплате труда в МУ «Централизованная бухгалтерия»;
      R – прочие расходы;
      К – коэффициент интенсивности.
      2.1. Годовой фонд оплаты труда бухгалтеров с учетом начислений на выплаты по оплате труда , рассчитывается исходя из должностных окладов  по штатному расписанию с учетом начислений на фонд оплаты труда в размере 30,2%.
    2.2. Прочие расходы включают затраты, связанные с оплатой услуг связи, программного обеспечения , приобретением материальных запасов и основных средств.
    2.3. Коэффициент интенсивности учитывает количество обслуживаемых лицевых счетов  и формируемых платежных поручений  по каждому сельскому поселению(муниципальному образованию) и их соотношение в общем объеме.
[bookmark: _GoBack]   3. При расчете итоговый объем иных межбюджетных трансфертов , предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района , округляется до полных рублей ( без копеек).»

Приложение 2
к Дополнительному соглашению № 3 от 05.11.2020

«Приложение 4
к Соглашению о передаче отдельных бюджетных полномочий от 30.12.2019

ГРАФИК
перечисления иных межбюджетных трансфертов на осуществление
отдельных бюджетных полномочий муниципального образования
на 2021 год

Сроки
перечисления

	Объем
иных межбюджетных трансфертов
на 2021 год, руб.

	в части составление проекта бюджета, представление проекта бюджета с необходимыми документами и материалами для внесения в Совет; организации исполнения бюджета
	В в части осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и предоставление бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности
	Итого в месяц

	1
	2
	3
	4
	5

	Январь 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Февраль 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Март 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Апрель 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Май 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Июнь 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Июль 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Август 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Сентябрь 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Октябрь 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Ноябрь 2021
	33 305,00
	946,00
	20 455,00
	54 706,00

	Декабрь 2021
	33 307,00
	948,00
	20 454,00
	54 708,40

	ИТОГО:
	399 662,00
	11 354,00
	245 459,00
	656 475,00

.»